

2. MAI 1958

## Ved Oscar Torps død

Stortingspresident Oscar Torp døde plutselig 1. mai 1958 i sitt hjem i Oslo. Han rakk ikke å reise til Stavanger, der han skulle ha holdt 1. maitalen.

Oscar Torp ble 65 år gammel. Han ble valgt til formann i Det norske Arbeiderparti i 1923, bare 30 år gammel, og ble gjenvalgt på alle landsmøter til 1945, da han ble avløst av Einar Gerhardsen. I 1935 ble Oscar Torp valgt til ordfører i hovedstaden, men Torps ordførerperiode ble kort. Statsminister Nygaardsvold ønsket at Torp skulle tre inn i regjeringen, og det skjedde i slutten av 1935, først som forsvarsminister, deretter ble han sjef for sosialdepartementet. Torp var medlem av regjeringen til 1948. I 1951 etterfulgte Oscar Torp Gerhardsen som statsminister. Torps regjering satt til januar 1955. Torp gikk da tilbake til Stortinget og ble valgt til Stortingets 1. president.

Da meldingen kom om Oscar Torps plutselige død, holdt statsminister Gerhardsen denne minnetalen i kringkastingen:

I går, 1. mai, skulle han tale til arbeiderne i Stavanger. Og så ble denne 1. maidagen hans siste dag. Oscar Torps legning gjorde det naturlig at han fikk oppgaver å løse også utenfor det partipolitiske arbeid. Tidlig kom han med i kommunestyret og formannskapet i sin hjemby. Etter at han kom til Oslo, ble han ordfører i landets hovedstad, og seinere stortingsmann.

Men allsidigheten og formatet av hans evner kommer tydeligere fram i hans arbeid i regjeringen. I til sammen 15 år, lenger enn noen annen i nyere tid, var han med i Kongens råd. Han har stått i spissen for sosialdepartementet, forsvarsdepartementet, finansdepartementet og forsyningsdepartementet. I 3 år var han statsminister og siden 1955 Stortingets president.

Rik og allsidig har hans innsats vært i vårt offentlige liv. Rike evner utfoldet han, og med tillit ble han møtt.

En stor gjerning er fullført. Vi er ved veis ende. Men minnet om Oscar Torp vil bli bevart i de manges sinn, som kjente ham og som opplevde ham. Oscar Torp vil leve i vår historie.

Med vemod takker vi ham for alt og lyser fred over hans minne.